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Redegørelse om fejl i opkrævningen af ejerafgiftene for mandskabsvogne

Der er konstateret fejl i opkrævningen af ejerafgifterne for mandskabsvogne, Rigs-
politiet – som administrerer opkrævningen af ejerafgifterne – har derfor udsendt 
breve til 1.540 ejere af mandskabsvogne under 3 ton, der er registreret forkert. 
Mandskabsvogne er en mellemting mellem personbiler og varebiler. Mandskabs-
vogne er fritaget for registreringsafgift, men betaler ejerafgift som personbiler.

I december 1996 blev der vedtaget en lov, som udvidede reglerne til også at gælde 
mandskabsvogne mellem 3 og 4 ton tilladt totalvægt.

I april 1999 skriver Rigspolitiet til Skatteministeriet hvordan man påtænker at rette 
op på et antal fejl, hvor mandskabsvogne under 3 ton er blevet kategoriseret som 
varebiler.

Ved en fejl reagerer Skatteministeriet ikke i første omgang på brevet fra Rigspoliti-
et, og på grund af en fejl i sagsbehandlingen svarer Skatteministeriet først i juli 
2004 uanset at der har været fremsendt flere rykkere fra Rigspolitiet. Dette har be-
virket, at der indtil Rigspolitiets brev til ejerne af mandskabsvogne om ændret op-
krævning af ejerafgift for mandskabsvogne alene har været opkrævet afgift af 
mandskabsvogne som for varebiler, og ikke ejerafgift som for personbiler. Den for-
kerte opkrævning vedrører pt. ca. 1.500 mandskabsvogne, hvilket skønnes at svare 
til en årlig mindreindtægt på ca. 7 mio. kr. Da tilgangen har været stor i de senere 
år, er mindreindtægten mindre for tidligere år. I alt skønnes med nogen usikkerhed, 
at den samlede mindreindtægt i perioden har været ca. 15 mio. kr. i 2005-
prisniveau.  

Opkrævningen af den højere ejerafgift sker med fremadrettet virkning for de mand-
skabsvogne, der allerede er indregistreret.

Jeg skal på Skatteministeriets vegne beklage fejlen. Skatteministeriet har iværksat 
procedurer, som skal forhindre tilsvarende sager, og endvidere er der aftalt supple-
rende rykkerprocedurer på chefniveau mellem Skatteministeriet og Rigspolitiet.
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